S I stipulatus. personalis. vt non egrediatur perso-
nam meam vel mei heredis.

p **F**ilio. sic sū
pulāti. illud autē
lud qd velit.

q **C**oharet. vt
et. s. eo. l. fi. in p-
sed videlicet egredi
personā. vt. s. de

le. i. si sic. s. si quis
ita. vbi trāstū le
gatariū talis elec-
tio. so. ibi cratver
bū indicatum mo-
di. s. velim. h sub-
iunctiu voluero.

r **Q**ui tenetur ad dāndū da
re precise compellitur. Bar.

Hec stipulatio fundū tu
sculanū dari ostēdit certū ee-
cōtinetq. vt dominū omodo
efficiat stipulatoris qd quo mō.

C facultas eligēdi nō trāsit
ad aliuz pīter stipulatoris he
redem. Bar.

Paulus.

S I stipulatus fuerim il-
lud aut illud qd ego vo
luero: hec electio personalis

est: et ideo seruo vel filio talis
electio coheret. In heredes
tamen trāsit obligatio/ et/ aī
electionē mortuo stipulatore.

C uerba pīsentis temporis
non porrīgunt ad futura. B.

C um stipulamur quicquid
te dare facere oportet: id qd
presenti die dūtaxat debetur
in stipulationē deducitur: non
vt in iudicij etī futurum: et
ideo in stipulatione adjicetur

etī verbū oportet oportebit
ve: vel ita pīsens in diemve:

sed et cū quicq. sibi electionez
constituit adiectis his verbis:
vtrū ego velim: potest videri
certū stipulatis: cum ei liceat
vel hominē tm. vel decem tm.

intēdere sibi dari oportere. q
vero sibi electionem nō cōsti-
tuit: incertum stipulatur.

C ex hereditate facete ex cur
su diei apposite pena commit-
titur. h. d. Bar.

Idem.

vt no. s. de pig. act. l. si rem alienam. s. fi.

x **D**ebeitur. et peti pōt. hoc dico propter pecunia que
in diem debetur: sed adhuc peti non potest.

y **O**portet. sub. qd qd te dare facē op̄z oportebitve etē.

z **O**portebitve. vel hoc tm. vt. s. de verbo. sign. l. ver
bum oportebit.

a **I**n diemve. i. non solum pīsens: sed etiam futu-
ram. et facit. l. si colono.

Liber Septimus.

Hab diem ante diem ergo ante moram.
b Comitef. eo die quo dare debuit: quo tpe vi
debatur pena nō esse cōmissam. s. cū nō per debitorē ste-
tis: sed casu quominus soluisset. a. o. r. facit. s. de nau.
fe. l. si. sed quidā dicunt q̄ oblit̄ excep. vt ar. s. de vslur. l.
pecunie. s. i. si. s.

q̄d nō placet. r ibi
loquit̄ i dñio casu.
r. facit. s. de fidei
cō. lib. l. thais. s.
stichus.

e pena. q̄ mo
ra in rem est.

Si filius fami
lias. deide.
p̄ emācipationē.
e cōtra-
hamus. secus in
legatis cōditiona
libus. vt. s. de reg.
l. que legata. r
s. quādo di. le. ce.
s. vslur. in. si. r. s.
de pig. l. si legati.
r. C. de p̄di. inser.
l. si vxor. r facit. s.
de re. iur. non om
ne. s. i. r. de stip.
ser. l. si. Sed cōtra
s. de fidei. si de-
bitorē. s. si filius.
r. Leo. l. quidaz. in
si. sed fursubfec
ta numeratio: vñ
eius tūc rēpus in
spic. ar. s. de no
ua. l. cū em. r. s. de iure do. pfectia. s. pe. item cōtra. s.
man. si vero non re. s. si filio. vbi ex mandato recepto dñi
est in potestate agit emancipatus. so. vt. ibi. item contra
s. e. si rem meam. sol. vt ibi.

TNon veniunt fructus. nisi sit lis cōtestata. vt. s. de
vslur. videamus. s. si actione. Sed contra. l. e. si fundum
certo die. sed illud interesse nō cōsistit in lucro captando
puta fructu: sed in dāno vitādo. s. quād interest moram
factā nō esse. r si fructus veniut nō vt fructus. vel subti
lius dicitur: q̄ ibi non fundus tpe: sed factū est in obliga
tionē s. fundū prestari. vnde agit quād interest. s. factā
nō esse in rā in p̄fādo: sed hic fundus tpe est in oblī
gationē: q̄t p̄misit dari: s. si non veniut fructus q̄bi erant
tempore stip. r plene dix. in. d. s. si actōe. Jē. s. si. de acti.
emp. l. iul. s. si fructibus. sed ibi in empione que est bo
ne fidei. hic in stipulatiōe vel melius vt not. d. s. si actōe
ne s. m. Jō. de act. emp. ratio. s. i. Jē. facit. s. que in frau.
credi. l. si. s. vt fructus. itē cōtra de rei ven. fructus pēden
tos. sed hic sc̄ti erant. vel ibi vt sint mei nō vt michi de
bitū. hic aut nō sunt vt michi debiti: quia non debentur.

Si procuratō. cōpetere. hoc in p̄tō. vt. l. de p̄z
to. stip. l. v. in alijs nō vñ quosdaz. vel dic in ob.
nā in p̄tōs cñā si effet absens dñs acq̄reret ei. itē hoc
valet in stipulatiōe & dātōe cōcepta in p̄sona stipulantis
procuratōs. vel cñā i stipulatiōe tñi. vt. s. de. s. si. pecu. l.
cum qui. s. iul. r addē q̄d nō insit. de inuti. stip. s. si quis
alij. r. s. s. pecu. l. q̄d procuratō. r fa. s. si q̄d cau. l. pe.

Quoties ambigua. vel ppter equiuocationē. vel. p.

pter amphibologias. vel cōpositiōe. vel dūnsionē: vel
generalitatē. vel cōsimiliū: vel alternationē: vt per totū
hūc titū. Equiuocationē est in dīctōe: vt cūrna dictio equa
lter significat plura: vt in hac dīctōe canis: q̄ significat
marinuz latrabile & celeste sydus. Amphibologia fit in
orōne: vt i hanc ora
tōe liber anfotez
lis. nā hec duplex
est & ambigua. nā
vno modo p̄t in
telligi q̄ sit edit?
ab aristotele. alio
modo p̄t intelligi
q̄ sit p̄p̄t ipsius.
vel in hoc exēplo
littus arat. nā p̄
p̄te significat ter
rā sc̄ndi: trāsum
ptiue operaz p̄t.
In cōpositiōe & i
uissōe ponas ex
plū in hac orātōe
duo et tria sūt q̄n
q̄ s. fin. q̄ est diuisa
& falsa. nā nūc in
telligit q̄ duo sūt
quinq; tria sūt
q̄q. q̄ est falsū.

Con ambiguis assūmū in
terpretationē que vicio caret.
hoc. v. Bar. I dem.

Quoties in stipulationi
bus abiguah orō est: cō
modissimum est id accipi quo
res de qua agit in tuto lit.

Con stipulatiōibus p̄tōs
simplē cōceptis videt q̄s pro
mittere se curatur. itē in obli
gatione facti succedit obliga
tio ad interessē. B. T dem.

Quoties q̄s alii sūt p̄
mittit: nec adiicit penā
puta vel suū suū vel hoie
liberū: q̄rif an cōmittat stipu
latio. r celsus ait: r si nō ē huic
stipulatiōi additū / nisi steterit
penā dari: i id q̄t̄ iterest sūt
p̄tner. r vep̄ ē q̄d celsus ait,
nā qui alii sūt p̄mittit: hoc p̄
mittit se acturū vt stet.

dubitet de quo senserit: siquidē p̄t valere sūt intellectū
vtrūsc̄: q̄ neuter stichus est stipulatōs: dñ electio. p̄
missou. vt. s. e. stipulatiōisba. s. in stipulatiōibus. r de re.
du. l. cū q̄n. si nō p̄t sūt intellectū vtrūsc̄ valere: vale
bit sūt intellectū illius qui p̄t vt hic: vt q̄ alter est stipu
latōs: vel q̄ diri hodie decē boñ. dari. r alter dicat sens
isse de alia bononia: fin. cuius intellectū nō posset vale
re. r facit. l. e. l. q̄ ex pluribus. r de re. du. l. quoties. et de
le. l. apud uil. s. cito. r. l. cōtinuus. s. i. r. l. q̄cūd astrin
gēde. r. l. si michi ticio. s. si stipulatōs. et. s. de re. dub.
Q vbi. et. l. de regu. iur. l. semper.

Quoties sūt. in iudicio. R.
l. Cōadūt p̄sām. si non steterit. R.
m. Cōel seru. quib⁹ casibus stipulatōs interest sūt
vt in criminalibus & in possesiōe monētanea. r si est ce
saris seru. vel etiā als in causa norali. et. s. si ex nosa
cā agat. l. i. s. i. als no. vt. s. si quis cauio. l. quotiens.
o. Cōberum. l. sūt. p̄missōs.

P Cōtineri. colliḡ ergo in obligatiōe interesse dedū
ci. vbi factū p̄mittebat. vt. s. si quis in ius vo. non ie. l. si.
sic. s. rem ra. ha. l. si. procuratō. r. l. in stipulatiōe. et. s. de
euic. l. si ita quis. r no. s. de re iudi. si quis ab alio. s. si.
q̄. Cōt. videbatur factum alienum. p̄mittere: sed lez
interpretatur proprium. r hoc est nam qui rē.
r. Cōturus. r ideo nū ille steterit ad interesse tenetur
cum magis suum factum ē alienum p̄missū. R.
s. Cōt. s. ille quem sūt p̄miscent.

De verborū obligatiōibus.

fo. E xlviij.

a Crem. id est in stipulatione.
b Deducit. et ideo quā interest dñi in ea stipula-
tione venit. ut hic. i. s. si quis cauit. l. si procurator. et fa-
ct. s. de in item iuram. l. videamus.

D Emo. stipulat. s. pure. sed sub conditione pōt. vt. s.
e. si res meā.

d dari. vt. s. e. vbi
aut in s. i. s. vbi-
fru. quēad. ca. l. s.
in s. et. s. e. l. scire.
in fine.

d Restitui. s. de
facto. vt. s. eo. l. s.
rem.

e Videor. pro-
pter possessionē.

f Homo. non
perturus eodez
mō penes stipula-
tem. als cōtra. s.
de costi. pecu. l. s.
duo. M. sed Joh.
contra.

g Decesserit.

mota non purga-
ta. vt. s. e. interdū.
finali.

h Si homovi-
neret. nam adhuc
pot peti. vt. s. e. s.
seru. s. fi.

i Litigare. in-
tute. als secus. vt
s. de peti. here. il-
lud. i. s. de vſuris
l. s. de solutio. i. s.
b reg. iur. l. q. sine.
que sunt contra.

k Ater stipula-
tē. negocia.

id est pacto nego-
ciū cōstitutū. i. con-
stituta debet. vr.

l No obligat.
ipē nec ille quem
daturū vel factu-
rum. pmit.

m Quēq. idex
in cōstituta pecu-
nia. vt. s. de costi. pe. l. eli qui. s. sed si quis. et fa. i. de fide-
iusto. sicut reus. i. s. de inter. ac. si sine. s. i.

n Abnūtiū. i. abnegatiū hoc est nō se solo dolum
abesse sed curaturum. tē. Uel fin. M. nō solum annuit
dolis a se abesse sed ab alio: in idem reqdit cū punia.

o Malus. idcirco obligatur subaudi.

p Habere licere. videt cōtra. s. e. stipulatio ista. s. sed
si q. pmitat. i. s. qui quare si perseuerauerit. i. s.
vbi de q. p extraneis non tenet. Sol. hic precessit h̄ctus:

in quo talia veniebat iure cōtractus enā extraneo cuin-
cētebi no. vt no. s. d. ac. emp. l. emptorē. s. qui autē. vel

bic tenet de alijs quos. phibere pōt: ibi nō poterat pro-
hibere. ar. s. loca. sifundus. vel fin. M. refert. pmitto sim-
pli cit habere licere: et tunc obtinet q. s. hic: q. etiā de ex-
traneis tenet. an ex. plūm pme et palios habere licere: et

tunc sit simplex abnūtiū: vt in cōtrario. Uel fin. M. non
cōmitū stipulatio: vt ibi. s. ppter factū. pmitto vel he-
redis alio. s. euincēte: cōmitū tñ ideo: q. non curauit hoc
nō effici: vt hic. vel dic q. dicit: dēp. in illis stipulatio-
bus tñ. referunt ad pincipiū legis. s. q. aliis. paltio. pmit-

tes nō obligatur. vel hic pmitit se

promittere oportet. et qui spō-
det dolū malū abesse absfutu-
rūve esse/nō simplex abnūtiū

s pōdet: sed curaturuz se
vt dolus malus' absit. Idēqz se

in illis stipulatiōibus habere
licere. Itē neqz p te' neqz p he-
redē tuū fieri qmīnus fiat.

C Dūsensuſ viciat stipulatio
nem sed non iudicium. h. d. b.

C Si stichū stipulat' de alio
sentia: tu de alio: nichil actuz'

erit: q. d. in iudicis aristō ex-
stimatorū. sed hic magis est:

vt is petit' videat de q. actor
senserit. nā stipulatio' ex vtri-
usqz cōsensu valet. iudicū aut

etiā in inuitū reddit: et tō po-
tius actor' credidū ē: alioqz'

sem̄ negabit re' se' pmississe.

C Si alibi tñ interrogati m-
deat de vno viciā stipulatio i

spē l. s. i. sumissitē sēc' si pce
dat interrogatio copulatiua. b.

C Si stipulatē me stichū aut
pāphyliū' tu vnu daturum te

spōpōderis': cōstat nō teneri'
tenere ad interrogatū esse re-

spōsuz. Diversa cā est summa-
tū: veluti decē aut viginti da

re spōdes: hic enim et si decez
spōpōderis/recte responsum

est: q. sem̄ in summis id qd
minus est' sponderi videtur.

x Nam stipu-
latio. ratio differentie.

y In iuitū facit. s. de. peura. l. neqz femina. t. l. s. re'.

z Actori. vincenti. et eligere voluntas nulla fieret ei
condēnatō. vt. s. de rei ven. idē pōponiū si frumentuz.

s. fi. et facit. s. de iudi. l. solemus. et. l. si quis intentione,
et. C. de anima. excep. l. s.

a Alioquin. si non stenus dicto actoris.

b Semper. sc̄in re dubia.

c Aut pāphyliū. et sic est stipulatio alternatiua.

d Spōpōderis. aio dissentiend.

e Non teneri. secus in legatis. ar. s. de auro et ar. le.

l quālancē. fin. quoqdā: sed diversus est casus.

f Diversa causa est summarū. hic em l. diuersitas re

sponsiorū nō placeat allico tñ stipulatio tenet fin. M. zo.

g Qd min' est. et appet ex. h̄bis. at in spēb' nō appet

Liber Septimus.

quia et si unus sit vilior: potest amē esse solutiō et eligi
vilior. vel dic. i. verisimile est ut ita videatur spōdūlisse
similicū spōdūlisse non tñ dico q̄ maius q̄titas eligi nō
possit. pōt em̄. vt. s̄. de le. i. si ita relictū. s̄. si. sed illa nō di-
cit hoc: sed in specieb̄ nō est adeo violēta p̄sumptio. et s̄
has. f. duas expo-

sitiones expōit spō-
den. i. p̄mittit. vel
tertio est rō: q̄ p̄
supuaciu habet.
vel. xx. nec pl̄ va-
let q̄ si simili de-
cē p̄mitteret. et s̄
hoc spōdēti. i. infi-
rogari. vi. s̄. d. leg.
i. semprom̄. et fa-
ci. s̄. de arbit. l. dīc.
s̄. si plures. et s̄. d.
fidei. iter eos. i. p̄n.
i. de leg. iii. nū
mis. i. Leo. l. si ita
stipulatns fuerit.
x. aut. xv. i. s̄. d. re-
tudi. i. inter pares
s̄. si. et. i. de regu.
iur. i. sempin ob-
scurus. et s̄. d. adi.
leg. i. iii. s̄. si quis
plus. sed s̄. d. de so-
lu. i. q̄ res. s̄. q̄ sti-
pulatns. Sol. vt
ibi.

a. **C**on pamp̄hilis.
et sic plures stipu-
lationes: vna de
vna realia & alia:
q̄t tot sunt stipula-
tiones quae res. vt
s̄. sacre debemus.
b. **C**er duabus.
q̄tuzad res qua-
rum vna est vilis altera inutilis.

c. **C**on stipulor. pure vel sub conditione.

d. **C**er cū vere pdicte cause impediunt obligationē. nā
eēdē inducūt liberationē obligatiōis iam constitute.

e. **C**on prophana. scilz alienam.

f. **C**on stichū. scilz alienū. qđ dic vt. i. e. si seruū. s̄. i. q̄. Ac.

g. **C**on facto. large culpa & mors accepta.

h. **C**on Res. s. promissā.

i. **C**on si rursus. i. q̄uis.
k. **C**on stichū ex libero. vt. i. d. de sol. q̄ res. s̄. areā. et i-
stā. de inuti. sti. s̄. i. facit. i. eo. liber homo. et de solu. i. si
michi alienū. et de adi. le. si seruū. in. fi. Sed xtra. s̄. de le-
ga. i. si choros. s̄. si. sed ibi fuit culpa hereditis: q̄ seruū
manum sit. et qđ dicit ibi in xtrario q̄ seruū fact̄ peti-
tur. expone. i. cl̄matio. ppter mortā vel culpā hereditis.
oliq̄ aliud in legato q̄ in stipulatione.

l. **E**ffect̄ sit. qđ q̄ modis tangat. dicit in sti. de iure
in. **C**onquidē. xtra videbāl in supenob̄ ca-
sus: q̄r ceſſante cā ceſſat effect̄. i. h̄mēt rōnē est. pbatio
qđ postea seq̄tur. nā & si nauē. et. et. p̄ quo. et. sed hic nō
benet hec regula. s̄. ceſſante cā. et. ppter rōnē hic posita.
dic ergo q̄ nō reuocant. ppter bārationē. s̄. quoniam. et.
et fm̄ hoc dic vna causa est et liberāti. s̄. oīno re facta sa-
crat̄ sic oportet translinde nō esse ad esse: seculis in nauē